

**Okres poporodowy jest trudny zarówno dla krowy i cielaka, jak i dla hodowcy. Zwierzęta są wyczerpane i bardziej podatne na różne schorzenia. Ratunkiem często okazuje się pójło poporodowe.**

Dzięki wysokiej wartości energetycznej, a także zawartości elektrolitów, witamin i makroelementów pójło znacznie przyspiesza regenerację po porodzie, a także zmniejsza ryzyko wystąpienia chorób metabolicznych. Jednocześnie jest chętniej pobierane niż woda dzięki swojej smakowitości, dlatego jego jakość jest tak ważna dla zminimalizowania uszczerbku na zdrowiu wywołanego porodem.

## **Po co stosujemy pójło poporodowe?**

Krowa podczas wycielania traci ogromną ilość wody. Jednocześnie poród wymaga od niej dużego nakładu energii, przez co zwierzę najpewniej będzie wyczerpane. Utrata wody idzie w parze z utratą elektrolitów kluczowych dla poprawnego funkcjonowania organizmu, a także witamin oraz mikro- i makroelementów. Skutkiem tych zmian może być zmniejszenie pobrania paszy, obniżenie wydajności mlecznej oraz wystąpienie groźnych zaburzeń, takich jak zaleganie poporodowe, zatrzymanie łożyska czy nawet ketoza. Gwałtowne zwolnienie się miejsca w jamie brzusznej może spowodować też przemieszczenie trawieńca. Wszystkie te stany są bezpośrednim zagrożeniem dla zdrowia, a nawet życia krowy.

Podanie pójła poporodowego w ilości 20 – 60 litrów bezpośrednio po wycieleniu minimalizuje te efekty. W krótkim czasie nawadnia zwierzę i uzupełnia energię wykorzystaną w trakcie porodu, dostarcza również składników odżywczych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania. Wypełnienie nim zwłaszcza stymuluje poprawne działanie żyjących w nim mikroorganizmów oraz minimalizuje ryzyko przemieszczenia trawieńca — zwacz wypełnia zwolnioną przez cielaka przestrzeń, stabilizując pozostałe organy. Zaobserwowano również zmniejszenie poziomu stresu u krów, które otrzymały odpowiednią ilość pójła bezpośrednio po porodzie.

## Dobre pójło, czyli jakie?

Przede wszystkim krowa musi być w stanie pobrać pójło pomimo zmęczenia. Pomaga w tym intensywny zapach i wysoka smakowitość. Ponadto pójło powinno być ciepłe, co pozwoli na oszczędzenie energii koniecznej do ogrzania pobranego przez krowę płynu. Dobre pójło ma działanie kompleksowe, a co za tym idzie, zawiera w składzie wszystkie elektrolity, witaminy oraz mikro- i makroelementy, których niedobory mógł wywołać poród. Musi również zawierać odpowiednią dawkę energii, aby umożliwić krowie regenerację i zachęcić ją do szybszego pobierania paszy. Warto wykorzystać dostępne na rynku gotowe preparaty opracowane przez ekspertów żywieniowych.

## Jeden produkt, wiele zastosowań

[Josera VitalTrunk](#) doskonale sprawdzi się jako pójło poporodowe. Witaminy, elektrolity i pierwiastki śladowe w nim zawarte przywracają równowagę organizmu i minimalizują ryzyko wystąpienia zaburzeń metabolicznych. Wysoka zawartość glukozy stanowi zastrzyk energii konieczny do powrotu do formy i sprawia, że krowy chętnie pobierają słodki preparat. To, co odróżnia VitalTrunk od innych produktów to szerokie spektrum zastosowań. Może być stosowane nie tylko jako pójło poporodowe, ale również jako napój elektrolitowy czy dodatek do mleka pełnego dla cieląt. Specjalistyczne pójło VitalTrunk pomaga hodowcy bydła zadbać o wysoki status zdrowotny zwierząt na każdym etapie ich życia.

Przeczytaj także: [Jak żywić cielęta, aby odchów był bezproblemowy?](#)